
16 dní aktivismu proti
genderově podmíněnému násilí

Compiled Dec 2, 2024 8:25:15 AM by Document Globe ®   1

Kampaň OSN "Orange the World", letos pod taktovkou
studujících a s podtitulem "Why am I orange?"
Orange the world: 16 dní aktivismu proti genderově podmíněnému násilí je celosvětová iniciativa Organizace
spojených národů, která začíná každoročně 25. listopadu – na Mezinárodní den boje proti násilí na ženách. Univerzita
Karlova se hlásí k nulové toleranci genderově podmíněného násilí, a proto se i letos připojuje k této kampani. Téma
silně rezonuje také mezi studentstvem, a tak se v letošním roce UK Point spojil s univerzitním spolkem Studentský
Majáles, jehož členstvo se ujalo organizace zahajovací akce.

Promítání Bride Kidnapping s Filmovým klubem FHS - 4. 12. od 19 hodin na FHS

Organizátorstvo Filmového klubu FHS se rozhodlo podpořit kampaň a zařadit na svůj program snímek Bride Kidnapping.
Přijďte na toto English-friendly setkání a zapojte se do následné diskuse! Pro více informací sledujte  Facebook
Filmového klubu FHS , případně kontaktujte  Kateřinu Škorvánkovou (katerina.skorvankova@gmail.com).

Registrovat se můžete  zde . Organizátorstvo vás pak bude moci kontaktovat ohledně konkrétní místnosti promítání a
dalších podstatných informací k akci.

Panelová diskuse "V jaké jsme momentálně situaci?" - Kampus Hybernská, Sklep E.-1, 18 hodin

https://www.facebook.com/filmovyklub.FHS.UK
https://www.facebook.com/filmovyklub.FHS.UK
mailto:katerina.skorvankova@gmail.com
https://forms.office.com/e/n5n1ekifAL


Compiled Dec 2, 2024 8:25:15 AM by Document Globe ®   2

Orange the world otevře panelová diskuze na téma V jaké jsme momentálně situaci?, která se zaměří na různé podoby
genderově podmíněného násilí a poskytne rady, co dělat v případě, že se s genderově podmíněným násilím setkáme
– a to nejen jako přímé oběti. Protože za vytvoření bezpečného světa nese zodpovědnost každý z nás. Pozvání do
diskuze přijala Irena Smetáčková, předsedkyně  Rady pro rovné příležitosti UK , Zuzana Rathouská, členka neziskové
organizace  Konsent , Radan Šafařík, ředitel  Odboru rovnosti žen a mužů Úřadu vlády ČR  a Pavla Špondrová,
ombudsmanka FF UK . Diskuzi bude moderovat Eva Oliva z  Národního kontaktního centra gender a věda .

Pro aktuální informace sledujte  facebookovou událost . Oceníme, pokud nám skrze událost dáte vědět, zda se
zúčastníte.

Po panelové diskuzi společně symbolicky šestnáctidenní kampaň Orange the world na UK zahájíme a následovat bude
prostor pro otevřenou neformální diskusi.

Be orange!
Oranžová je barva, která symbolizuje svět bez násilí a provází kampaň po celých 16 dní. Do oranžové se 25. listopadu
rozsvítí významné budovy světa, včetně budovy Karolina. Stejně tak se do oranžové můžete obléknout i vy! Zároveň 25.
listopadu rozmístíme na půdě Univerzity Karlovy několik oranžových zastávek, kde si budete moct mimo jiné připnout
oranžové stužky jako symbol podpory kampaně.
Našli jste jednu ze zastávek? Vyfoťte ji, sdílejte na sociálních sítích s hashtagem #OrangeTheWorldUK a pomozte
rozšířit povědomí o kampani a boji proti genderově podmíněnému násilí mezi své přátele.

Další akce
Kampaň je šestnáctidenní a vyvrcholí 10. prosince, na Den lidských práv. Během tohoto období chystá Studentský
Majáles ve spolupráci s dalšími studentskými spolky řadu akcí reflektujících téma kampaně. Pro více informací sledujte
sociální sítě Studentského Majálesu ( Facebook ,  Instagram ).

https://cuni.cz/UK-12542.html
https://konsent.cz/
https://www.tojerovnost.cz/cs/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/struktura-historie/vedeni-fakulty/ombudsman-ka-ff-uk/
https://www.soc.cas.cz/cz/lide/eva-oliva
https://www.facebook.com/events/1551241975785680/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[]%7D
https://www.facebook.com/studentskymajales
https://www.instagram.com/studentskymajales/

